
+
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3693/2016

           O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 23073.010390/2016-43, do Campus 
Universitário de Abaetetuba,

        

         RESOLVE

 Autorizar  o  afastamento  da  servidora  LILIAN  CRISTINA  BARATA  PEREIRA 

NASCIMENTO, ocupante do cargo de Professor do Magistério  Superior,  do Quadro de 

Pessoal desta Universidade, lotada no Campus Universitário de Abaetetuba, no período de 

25  de  agosto  de  2016  a  28  de  agosto  de  2019 para  realizar  curso  de  Doutorado 

(Programa  DINTER)  em  Estudos  da  Tradução  na  Universidade  Federal  de  Santa 

Catarina/UFSC.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 24 de agosto de 2016.

Fernando Arthur de Freitas Neves
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria


	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
	R E I T O R I A
	PORTARIA Nº 3693/2016

